
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 9872D3AA-C1887E38-94EE512F-16DC7EAA
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PORTARIA Nº 111, DE 8 DE ABRIL DE 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

, nomeado pela Portaria n° 1.974 de 22/11/2021, publicado no DOU de 23/11/2021,SANTO
seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido no processo nº
23151.000477/2022-81,

:RESOLVE

Art. 1º Homologar, o resultado final do edital interno nº 06.2022, que tornou pública
a abertura das inscrições para participação na 1ª turma do Programa de Gestão (Teletrabalho)
para servidores efetivos e comissionados do Instituto Federal do Espírito Santo, de que trata a
Resolução CONSUP/IFES nº 60 de 25.10.2021, conforme o anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 9872D3AA-C1887E38-94EE512F-16DC7EAA
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 

 
 
 

ANEXO I DA PORTARIA Nº 111 DE 08 DE ABRIL DE 2022. 

Edital nº 06.2022 – resumo da oferta de vagas e dos candidatos selecionados após a fase de recursos: 
 

 

 
SETOR 

 
TOTAL  DE 

VAGAS 

 
TOTAL DE 

CANDIDATOS 
INSCRITOS 

TOTAL DE 
VAGAS MENOS 

TOTAL DE 
CANDIDATOS 

 

SERVIDORES 
CLASSIFICADOS 

 

Nº 
SIAPE 

 

 
CARGO 

Gabinete da 
Diretoria-Geral 

1             0 1 - - - 

 
 
 
 

Coordenadoria  
de Tecnologia da 

Informação 

 
 
 
 
 
3 

 
 
 
 
 
3 

 
 
 
 
 
0 

André Nunes 
Dezan 

 
1465758 

Assistente em 
Administração 

 
Fernando Zago 

Neto 

 

1653263 

Técnico em 
Tecnologia da 

Informação 

 
Willen Borges 

Coelho 

 

1652445 

Analista de 
Tecnologia da 
Informação 

Coordenadoria 
Geral de Gestão 

de Pessoas 

 

4 

 

2 

 

2 

Gilson Cezar 
Alves da Costa 

3116150 Administrador 

Carla Peres de 
Souza 

2026250 
Auxiliar em 

Administração 

Coordenadoria  
de Comunicação 
Social e Eventos 

 

 
1 

 

 
            0 

 

 
1 

 

 
- 

 

 
- 

 

 
- 

Coordenadoria 
Geral de 

Administração, 
Orçamento e 

Finanças 

 

 
1 

 

 
         1 

 

 
0 

 

Rúbia Balarini 
Altoé Heckert 

 

 
1547877 

 

 
Administrador 

Coordenadoria 
de Licitações e 

Compras 

 
3 

 
        1 

 
2 

Arisio Wingler 
Alves Junior 

 
2078653 

Assistente  em 
Administração 

Coordenadoria  
de Patrimônio 

 
2 

 
        1 

 
1 

Marisa Aparecida 
Bruno Assis Silva 

 
1653542 

Assistente em 
Administração 

  



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 9872D3AA-C1887E38-94EE512F-16DC7EAA
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Coordenadoria 
de Materiais e 
Suprimentos 

 
2 

 
1 

 
1 

Paulo Ferrare 
Ramos 

 
1669605 

Assistente  em 
Administração 

Coordenadoria 
de Contabilidade 

 
1 

 
1 

 
0 

Francine de Souza 
Machado     Viana 

 
1680542 

 
Contador 

Coordenadoria  
de Execução 

Orçamentária e 
Financeira 

 
3 

 
0 

 
3 

 
- 

 
- 

 
- 

Coordenadoria de 
Engenharia e 
Manutenção 

 
1 

 
1 

 
0 

André Sabra 
Rodrigues 

 
2177723 

Engenheiro  Civil 

Direção de 
Ensino 

1 0 1 - - - 

Coordenadoria 
Geral de Ensino 

 
2 

 
1 

 
1 

Patrícia Vieira 
Noé 

 
2916732 

Assistente  em 
Administração 

Coordenadoria do 
Curso Técnico em 

Eletromecânica 

 
1 

 
0 

 
1 

 
- 

 
- 

 
- 

Coordenadoria 
do Curso Técnico 

em Mineração 

 
3 

 
0 

 
3 

 
- 

 
- 

 
- 

Coordenadoria 
Geral de 

Assistência à 
Comunidade 
(Assistente 

Social) 

 
 
1 

 
 
1 

 
 
0 

 

 
Luciane Aparecida 

Bolda 

 
 

1300576 

 

 
Assistente Social 

Coordenadoria 
Geral de 

Assistência à 
Comunidade 
(Psicologia) 

 

 
1 

 

 
0 

 

 
1 

 

 
- 

 

 
- 

 

 
- 

Coordenadoria 
de Relações 

Institucionais 
e Extensão 

Comunitária 

 
 

2 

 
 

2 

 
 

0 

Kaila da Costa 
Borges 

 
1052753 

Assistente  em 
Administração 

Sheila Siqueira  da 
Silva 

 
1544933 

Técnico em Assuntos 
Educacionais 

Total 33 15 18 - 

 
 

 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 08 de abril de 2022. 
 

 
 

Edson Maciel Peixoto 
Diretor-Geral  

Ifes - Campus Cachoeiro de Itapemirim 
Portaria nº 1974, de 23 de novembro de 2021 


		2022-04-08T18:33:27-0300




